РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СВОБОДНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБУЗУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2022 г.                                                                                                                 № 35
с. Нижние Бузули

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие куль-

туры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулин-

ского сельского поселения на 2015-2025 годы», утверждённую поста-

новлением администрации от 06 ноября 2014 года № 91

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постанов-

лением администрации Нижнебузулинского сельсовета от 11.10.2017 года № 29

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ Нижнебузулинского сельсовета, их формирования и реализации, а

также проведения оценки эффективности»,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие

культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского

сельского поселения на 2015-2020 годы» утвержденную постановлением адми-

нистрации от 06 ноября 2014 года № 91 (в редакции от 14.09.2018 № 32, от

29.11.2019 № 48, 29.01.2020 г. № 5, 14.01.2021г.№3, 26.10.2021 г. № 53,

06.04.2022 №19,02.11.2022 №32):

1.1. В пункте 1 «Паспорт программы» раздел «Объемы и источники фи-

нансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Бюджет сельского поселения.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий

программы на 2015-2025 годы – 21400,1 тыс. рублей., в том числе по годам:

2015 год – 2838,0 тыс. руб.;           2016 год – 1544,3 тыс. руб.;

2017 год – 1617,8 тыс. руб.;           2018 год – 1384,2 тыс. руб.;

2019 год – 2568,4 тыс. руб.;           2020 год – 2216,8 тыс. руб.;

2021 год – 1840,2 тыс. руб.;          2022 год – 2441,1 тыс. руб.;

2023 год – 1763,6 тыс. руб.;          2024 год – 1481,6 тыс. руб.;

2025 год – 1704,1 тыс. руб.

За счет средств областного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;                  2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;                  2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;                   2020 г. – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.;                2022 год – 0,0 тыс. руб.;

2023 год – 0,0 тыс. руб.;                2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0тыс. руб.

За счет средств районного бюджета:

2015 г. – 0,0 тыс. руб.;                  2016 г. – 0,0 тыс. руб.;

2017 г. – 0,0 тыс. руб.;                  2018 г. – 0,0 тыс. руб.;

2019 г. – 0,0 тыс. руб.;                  2020 г. – 0 ,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.;               2022 год – 70,9 тыс. руб.;

2023 год – 73,6 тыс. руб.;              2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Пункт 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

Структура финансирования программы.

Основными источниками финансового обеспечения Программы являют-

ся:

- средства бюджета Нижнебузулинского сельского поселения в сумме

21255,6тыс. руб.;

- средства районного бюджета 144,5тыс. руб.;

- средства областного бюджета 0 тыс. руб.

- внебюджетные источники 0 тыс. руб.

   1.3. Приложение к муниципальной программе «Система программных

мероприятий» изложить в новой редакции (приложение № 1,2,4).

1. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах и

разместить на официальном сайте администрации Нижнебузулинского

сельсовета в сети «Интернет».

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Нижнебузулинского сельсовета                                                            А. А. Сиваев

Приложение 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Нижнебузулинского сельского поселения

«Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы»

№

п/п

Наименование показателя

(индикатора)

Базовый

показа-

тель

2013

Еди-

ница

изме-

рения

Значения показателя (индикатора) по годам реализации государственной программы

2015

год

2016

год

2017

год

2018

 год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Расходы местного бюджета на куль-

туру, физическую культуру и спорт в

расчете на душу населения поселения

2987,8

тыс.

руб.

2838,0

1544,3

1617,8

1384,2

2568,

4

2216,

8

1840,2

2441,1

1763,6

1481,6

1704,1

2. Удельный вес детей в возрасте 5-14

лет, занимающихся в кружках, клуб-

ных формированиях в учреждениях

культуры

36 % 37 38 39 40 40 40 37 38 39 40 40

3. Численность  участников  клубных

формирований

28 чел.

29 31 33 35 37 40 29 31 33 35 37

4. Количество учреждений культуры, в

которых осуществлен капитальный

ремонт

1 ед. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. Количество новых музыкальных ин-

струментов, оборудования

2 ед. 3 4 5 6 7 8 3 4 5 6 7

6 Количество экземпляров новых по-

ступлений в библиотечные фонды

15 ед. 15 30 45 60 75 88 15 30 45 60 75

7. Число культурно-досуговых меро-

приятий, организованных муници-

пальным учреждением культуры в

течение года

139 ед. 145 150 155 160 165 170 145 150 155 160 165

8. Численность работников культуры,

ежегодно повышающих квалифика-

5 чел. 0 0 5 0 0 5 0 0 5 0 0

цию

9. Количество оборудованных спортив-

ных и детских площадок

5 ед. 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

10. Информационная поддержка про-

граммы (на сайте администрации,

районной газете)

 Да/нет да да да да да да да да да да да

Приложение 2

к муниципальной программе

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Нижнебузулинского сельского поселения «Развитие культуры, физической

культуры и спорта на территории Нижнебузулинского сельского поселения на 2015-2025 годы»

Статус Наименование

муниципальной

программы, ос-

новного ме-

роприятия

Наименование ответ-

ственного исполнителя,

исполнителя – главного

распорядителя средств

местного бюджета (далее

- ГРБС)

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы , тыс. руб.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муници-

пальная

програм-

ма

«Развитие куль-

туры, физиче-

ской культуры и

спорта на терри-

тории Нижнебу-

зулинского

сельского посе-

ления на 2015-

2025 годы»

Всего

2838,0

1544,3

1617,8

1384,2

2568,4

2216,8

1840,2

2441,1

1763,6

1481,6

1704,1

в том числе по ГРБС:

2838,0

1544,3

1617,8

1384,2

2568,4

2216,8

1840,2

2441,1

1763,6

1481,6

1704,1

Ответственный исполни-

тель Администрация

Нижнебузулинского сель-

ского поселения

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Основное

меропри-

ятие 1

«Обеспечение

условий для

развития куль-

туры в Ниж-

небузулинского

сельском посе-

лении»

Всего

2838,0

1544,3

1617,8

1384,2

2568,4

2216,8

1840,2

2199,4

1690

1481,6

1704,1

в том числе по ГРБС:

2838,0

1544,3

1617,8

1384,2

2568,4

2216,8

1840,2

2199,4

1690

1481,6

1704,1

Ответственный исполни-

тель Администрация

Нижнебузулинского сель-

ского поселения

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Основное

меропри-

ятие 2

«Развитие физи-

ческой культуры

и спорта в Ниж-

Всего

0 5,0 50,0 97,3 73,6 0 50,0 120,9 73,6 0 0

в том числе по ГРБС: 0 5,0 50,0 97,3 0 0 50,0 120,9 73,6 0 0

небузулинского

сельском посе-

лении»

Ответственный исполни-

тель Администрация

Нижнебузулинског сель-

ского поселения

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Глава

адми-

ни-

стра-

ции

Основное

меропри-

ятие 3

«Обеспечение

реализации му-

ниципальной

программы»

Всего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по ГРБС: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ответственный исполни-

тель Администрация

Нижнебузулинского сель-

ского поселения

Приложение 4

к муниципальной программе

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного, районного, местного бюджетов и внебюджетных фондов,

юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование

муниципаль-

ной

программы,

основного ме-

роприятия

Источники

ресурсного

обеспечения

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

2015

(первый

год реа-

лиза-

ции)

2016

(второй

год реа-

лиза-

ции)

2017

(третий

год реа-

лиза-

ции)

2018

(четвер-

тый год

реали-

зации)

2019

(пятый

год реа-

лиза-

ции)

2020

(шестой

год реа-

лиза-

ции)

2021

(седь-

мой год

реали-

зации)

2022

(вось-

мой год

реали-

зации)

2023

(девя-

тый год

реали-

зации)

2024

(деся-

тый год

реали-

зации)

2025

(одинна-

дцатый

год реа-

лизации)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муни-

ципаль-
ная
про-

грамма

«Развитие
культуры, фи-
зической куль-
туры и спорта
на территории
Нижнебузу-

линского сель-
ского поселе-
ния на 2015-
2025 годы»

всего, в том
числе:

2838,0

1544,3

1617,8

1384,2

2568,4

2216,8

1840,2

2441,1

1763,6

1481,6

1704,1

областной
бюджет

  500,0

районный
бюджет

местный
бюджет

2838,1 1544,3 1067,8

1384,2

2568,4

2216,8

1840,2

2441,1

1763,6

1481,6

1704,1

внебюджет-
ные фонды

Основ-
ное ме-
роприя-

тие 1

Обеспечение
условий для

развития куль-
туры в Ниж-

небузулинско-
го сельском
поселении

всего, в том
числе:

областной
бюджет

  500,0

районный
бюджет

местный
бюджет

2838,1,0 1544,3 1067,8

1384,2

2568,4

2216,8

1840,2

2320,2

1690

1481,6

1704,1

внебюджет-
ные фонды

Основ-
ное ме-
роприя-

тие 2

Развитие фи-

зической куль-

туры и спорта

в Нижнебузу-

линского

всего, в том
числе:

  50,0 23,6 73,6  50,0 120,9 73,6

областной
бюджет

районный
бюджет

   23,6 73,6   70,9 73,6

сельском посе-

лении

местный
бюджет

      50,0 50

внебюджет-
ные фонды

  50,0

Основ-
ное ме-
роприя-

тие 3

Обеспечение
реализации

муниципаль-
ной програм-

мы

всего, в том
числе:

областной
бюджет

районный
бюджет

местный
бюджет

внебюджет-
ные фонды